CNPJ: 05.171.681/0001-74

AV. FLORIANO PEIXOTO N.º 211 – CENTRO. CEP: 68.760-000 - MARAPANIM-PA

E-MAIL: semad.pmm@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARAPANIM-PA
CNPJ: 05.171.681/0001-74

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DO CONTROLE

INTERNO

PARECER Nº 01/2023 CCI/PMM

PARECER FINAL DE REGURARIDADE DO CONTROLE INTERNO

O Sr. André Renan Campelo Pimentel, responsável pelo Controle Interno do

Município de Marapanim-PA, nomeado nos termos do Decreto Municipal Nº 011/2023 de

02 de Fevereiro 2023, declara para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado do Pará, nos termos do §1º, do art. 11, da resolução nº 11.410/TCM de

25 fevereiro de 2014, em análise integral do Processo licitatório na modalidade adesão à

ata de registro de preço N.º 20220008, decorrente do pregão eletrônico SRP Nº 9/2022-

0012, tendo com objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO P.A E ILUMINAÇÃO, PARA

O CARNAVAL DO ANO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM-PA, para atender as

necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, com base nas regras insculpidas

pela lei n.º8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o

referido processo se encontra:

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade (reservadas orientações do art. 61. Parágrafo único as Seção II da lei

8.666/93) e contratação, estando apto a gerar despesa para a municipalidade;

( ) Revestido parcialmente a formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade (reservadas orientações do art. 61. Parágrafo único as Seção II da lei

8.666/93) e contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade, com as

ressalvas enumeradas no parecer controle encaminho como anexo;

( ) Revestidos de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para a

municipalidade, conforme impropriedade ou legalidade enumeradas no parecer de

controle, encaminhado como anexo.

CNPJ: 05.171.681/0001-74

AV. FLORIANO PEIXOTO N.º 211 – CENTRO. CEP: 68.760-000 - MARAPANIM-PA

E-MAIL: semad.pmm@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARAPANIM-PA
CNPJ: 05.171.681/0001-74

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DO CONTROLE

INTERNO

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão

sujeitas à comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de

responsabilidade e comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providências

de alçada.

MARAPANIM-PA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

_______________________________________

ANDRÉ RENAN CAMPELO PIMENTEL

COORDENADOR DO CONTROLE INTERNO.

DECRETO N.º 11/2023

		2023-03-20T12:02:00-0300
	ANDRE RENAN CAMPELO PIMENTEL:92083560272